
COPIA 
 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
N.    2 
 

del  28.01.2016 
 

 
OGGETTO: INCARICO DECRETO LEGISLATIVO N. 81/2008 E 
DECRETI MINISTERIALI  DEL  10.03.1998  E  DEL 26.08.1992 – 
ANNO 2016. CIG: Z1C187164F. 
 

 
 
 

 L’anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di gennaio, alle ore 18.00 nella Casa 

Comunale. 
 

 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 

l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
3)  RIGOLI ASSUNTA Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CERIZZA DARIO. 
 

 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 

assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 

l’oggetto sopra indicato: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione n.  2 del 28 gennaio 2016 
 
Oggetto: Incarico Decreto Legislativo n. 81/2008 e Decreti Ministeriali  del  10.03.1998  e  del 
26.08.1992 – anno 2016 – Assunzione impegno di spesa. CIG: Z1C187164F. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che si rende necessario conferire l’incarico annuale, per l’anno 2016, di Responsabile del Servizio 
Prevenzione e Protezione di cui al Decreto Legislativo n. 81/2008, D.M. del 10.03.1998 e D.M. del 
26.08.1992; 

 
Visto che il predetto incarico negli anni scorsi era stato svolto dall’Ing. Escuriale Giovanni dello Studio 
Tecnico Delta di Novara; 

 
Presa visione della nota del suddetto professionista pervenuta in data 21.01.2016 prot. n. 210 con la quale il 
medesimo si dichiara disponibile, per l'anno 2016, all'esecuzione delle prestazioni relative allo svolgimento 
dell'attività di "Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione" e dell’effettuazione di una riunione 
annuale con i dipendenti sui problemi della sicurezza, per l'importo di €. 1.500,00 più 4% per CNPAIA e 
I.V.A. 22%; delle prestazioni relative al controllo periodico delle misure di antincendio edifici scolastici, ai 
sensi del D.M. del 26.08.1992 per l'importo di €. 1.500,00 più 4% per CNPAIA e I.V.A. 22%, delle 
prestazioni relative agli adempimenti di cui al D.M. 10.03.1998, “Criteri generali di sicurezza antincendio e 
gestione delle emergenze nei luoghi di lavoro”, per l'importo di €. 1.500,00 più 4% per CNPAIA e I.V.A. 
22% e così per complessivi €. 4.500,00 + CNPAIA 4% + I.V.A. 22%; 
 

Visto il redigendo bilancio di previsione esercizio 2016; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
All’unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1.   Di conferire formale incarico annuale, per l’anno 2016, all’Ing. ESCURIALE GIOVANNI dello 

Studio Tecnico DELTA di Novara, di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, di 
cui al Decreto Legislativo  n. 81/2008,   D.M. del 10.03.1998  e  D.M. del  26.08.1992  per  
l'importo  complessivo  di  €. 4.500,00 + 4% per CNPAIA e IVA 22%, come da preventivo 
pervenuto in data 21.01.2016; 

 
2. Di imputare la relativa spesa di complessivi €. 5.709,60 (€ 4.500,00 + 4% per CNPAIA e I.V.A. 

22%)   alla missione 01, programma 06, titolo 1, macroaggregato 103 del bilancio di previsione 
esercizio 2016; 

 
3. Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del predetto decreto legislativo. 
 

- o – o – o – o - o – 
 

Parere ex art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 
 
   Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile 
   f.to Dott. Dario Cerizza          f.to  Giovanni Lietta 
 
 



 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
     F.TO  GIOVANNI LIETTA  
 
     IL SEGRETARIO 
           F.TO DARIO CERIZZA 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 12/02/2016 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.  

 
Addì  12.02.2016 
 

        IL SEGRETARIO 
        F.TO DARIO CERIZZA 

________________________________________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 
e s.m.i. 
 

Addì 28.01.2016        IL SEGRETARIO 
               F.TO DARIO CERIZZA 
          

  
  
Copia conforme all’originale. 

 
Addì  12.02.2016       SEGRETARIO 
         
        ------------------------------------------ 
 
 

   
 

 
 

 
         



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


